
PROTOKÓŁ nr XXXIII 
z sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 26 marca 2009 r w sali narad Urzędu Gminy 
w Marciszowie 

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz.13.00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie  w posiedzeniu uczestniczy 
15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych, sołtysów 
oraz gości stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  Krystyna Kwiatkowska 
Sekretarz Gminy , sołtysi sołectw Gminy Marciszów oraz mecenas Robert Greb , który 
przybył na obrady o godz.14.00. 
Przewodniczący  Henryk Mazur przedstawił informacje porządku dzisiejszej sesji , który 
przedstawia się następująco :  
1/ Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 
2/ Stwierdzenie quorum. 
3/ Informacja n/t porządku  przewodniczący poinformował radnych Ŝe zgodnie z  
    ostatnim szkoleniem w ,   którym uczestniczył pracownik biura Rady porządku obrad  
    się nie uchwala lecz przedstawia się jako informacj ę.  
4/ Przyjęcie protokołu pop.sesji. 
5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy  w okresie międzysesyjnym. 
6/ Informacja n/t działalności Przewodniczącego Rady Gminy  w okresie  
    mędzysesyjnym. 
7/ Sprawozdanie z prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  
    Narkomanii. 
8/ Informacja n/t realizacji wniosków za rok 2008. 
9/ Informacja n/t stosunków Gmina Marciszów , WZWiK. 
10/ Informacja n/t zasobów mieszkaniowych. 
11/ Podjecie uchwał w sprawach : 
a/ Zatwierdzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
    Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Gminy  
    Marciszów, 
b/ sprzedaŜy nieruchomości, 
c/ skargi pani Zofii Witkowskiej na działalność Wójta Gminy Marciszów, 
d/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego Samodzielnego  
    Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie. 
12/ Interpelacje i zapytania radnych. 
13/ Sprawy róŜne. 
14/ Zamknięcie obrad.  
Ad.3. 
Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić w z 
wnioskiem o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym porządku obrad. 
Stefan Zawierucha  Wójt Gminy 
Wnioskował o przeniesienie punktu nr 9 informacja n/t stosunków Gmina Marciszów , 
WZWiK do punktu nr 5 informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
Ad.2. 
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 
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Ad.4. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Ad.5. 
Wójt Gminy dokonał wręczenia kwiatów na ręce radnej Zofii Siudak mieszkanki 
Ciechanowice dla wszystkich pań z Ciechanowice  z okazji Dnia Kobiet  
Wójt Gminy poinformował o : 
- w związku z nie przybyciem do Marciszowa w dniu 26 lutego  Wojewody w sprawie  
  zawalonego mostu w Marciszowie, Wójt spotkał się z  Wojewodą w celu omówienia sprawy  
  związanej z jego odbudową i przejęciem ulicy Nadrzecznej i zaproszeniem Wojewodę  
  po świętach wielkanocnych do Marciszowa,  
- uczestniczył w spotkaniach sprawozdawczych OSP Świdnika, Marciszowa i Pastewnika, 
-odbył spotkanie w sprawie odkupienia parteru od firmy Pradiks Marciszów w  
   kontekście czego jest zgoda WFOŚ na spłatę hipoteki w b.r., pozwoli to na jego sprzedanie. 
- Wspólnie z sołtysami Ciechanowic i Marciszowa uczestniczył w konferencji w Kliczkowie  
   w sprawie rewitalizacji odnowy wsi na , co naleŜałoby w budŜecie b.r. wygospodarować  
   środki z czym moŜe być trudno dlatego proponuje zajęcie się tą sprawa w roku 2010. 
- odbył spotkanie z dyrekcją PKP-  nieruchomości ustalając formę współpracy n/t przejęcia  
   hal sprawa trwa.  
- uczestniczył w święcie obchodu  Dnia Kobiet w dwóch wsiach , które stają się coraz  
  przyjemniejsze , powstają zespoły śpiewających dzięki czemu ludzie się spotykają. 
- w dniu 9 marca uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ gdzie straty i koszty  
   amortyzacji się zmniejszyły w związku z czym Rada uznała , Ŝe jest to dobra pora do  
  przystąpić do jego przekształcenia, 
- zaproponował spotkanie z  panem Arkadiuszem Babczukiem członkiem kolegium  
  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu , który zadeklarował przeprowadzenie  
   szkolenie dla radnych i sołtysów  naleŜy jednak ustalić termin szkolenia,  
- brał udział w Walnym Zarządzie Emerytów i R rencistów , który działa pręŜnie i niebawem  
   przekroczy liczbę członków 300. 
- w dniu 18 marca podpisał we Wrocławiu akt dot. przejęcia działki od Agencji, 
- brał udział w konferencji  w Kudowie Zdroju n/t współpracy z innymi jednostkami, 
- brał udział w Walnym Zgromadzeniu TBS w sprawie gruntów przy budynku TBS . 
Stosunki Gmina Marciszów – WZWiK  Wałbrzych 
Wójt Gminy zapoznał ze szczegółami współpracy i toczącym się postępowaniu 
administracyjnym  w sprawie , które odbędzie się po świętach Wielkanocnych  przy 
niezmiennym stanowisku Spółki i Gminy równieŜ. 
PrzybliŜył szczegóły i poinformował o wykreśleniu władających – WZWiK jako właścicieli  
na rzecz Gminy. 
Poinformowała, Ŝe tuŜ przed tą decyzją WZWiK napisał pismo rodem z przedszkola o 
sfałszowaniu dokumentów do SKO, które do 30 marca ma podjąć decyzję. 
Ponadto WZWiK próbował  podpisać umowę dzierŜawy tylko na części – gruntów jednak  
Wójt jasno oświadczył, Ŝe nie moŜe takiej umowy podpisać poniewaŜ Gmina ma 
skomunalizowane grunty , obiekty, linie przesyłowe i urządzenia. Dodał, Ŝe odbyło się 
dotychczas  5 spotkań z WZWiK podczas , których Wójt zaproponował  pod warunkiem, Ŝe 
będzie zgoda na podpisanie umowy dzierŜawy na całość,  nie na cząstkową dzierŜawę tak jak 
jest zapis w księgach wieczystych. 
Nie wie jaką decyzje podejmie Sąd na odwołanie ale Wójt  robi wszystko, Ŝeby nie został 
posądzony o niedbałość o mienie Gminy. Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie z SKO, co 
moŜe potrwać do 3 miesięcy. Tym czasem Wałbrzych stawia Gminę pod ścianą na, co Wójt  
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sobie nie pozwala i przypomniał Ŝe rezygnując ze Związku uniknęliśmy potęŜnego obciąŜenia 
budŜetu i nie chcemy tego, co spotkało inne Gminy jako członków Związku. Poinformował, 
Ŝe w dniu 21  kwietnia b.r. odbędzie się sprawa w Sądzie n/t bezprawnego  korzystania przez 
WZWiK z własności Gminy. Dodał teŜ , Ŝe wkrada się do sprawy polityka i  w dniu 
jutrzejszym będzie spotkanie o  którym nie został powiadomiony jednak postara się coś 
dowiedzieć.  
Stwierdził, Ŝe nawet gdyby nastąpiło najgorsze czyli zawieszenie postępowania i tak Gmina  
Marciszów nie będzie utrzymywała  Wałbrzycha , co jest niezwykle istotne, bo nic gorszego 
po tym jak byliśmy członkami Związku spotkać naszej Gminy nie moŜe. O dalszych losach 
będzie Radę informował na bieŜąco , a oczekiwanie na odwołanie do Ministerstwa  moŜe 
nastąpić do około 15 miesięcy poniewaŜ dłuŜej Minister nie moŜe rozstrzygać sprawy.  
Gdyby natomiast rozstrzygnięcie było  po naszej myśli,  to WZWiK będzie próbowało 
wypowiadać zawarte umowy  na dostawę wody, czy odbiór ścieków i wysłania umów z 
nowymi stawkami i  będzie to działanie nieprawne. Dopóki Gmina jest właścicielem, to 
decyduje o wszystkim, a od ustalania wysokości stawek jest Rada Gminy. 
Gdyby tak się stało to , kaŜdy odbiorca wody ma prawo wówczas powiadomić o tym 
Prokuraturę.   
Wójt dodał, Ŝe na warunki jakie zaproponowało WZWiK  odpowiedział, Ŝe 2 lata temu 
przyjąłby je ale teraz kiedy narosły koszty, to ich nie przyjmuje tym bardziej,  Ŝe póki , co  
Gmina  jest właścicielem. 
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się do Wójta z zapytaniem i prośbą o ewentualne sprostowanie n/t , czy prawdą jest  
Ŝe Powiat otrzymał pieniądze na remont i przejął zburzony  mostu w Marciszowie 
wprowadzając firmy celem wykonania  jego naprawy. 
Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, Ŝe Starostwo ogłosiło nabór na projekt, za czym 
idzie wykonanie – budowy mostu i przetarg ma się odbyć do końca miesiąca czerwca ,a do 
końca roku wykonanie mostu o nośności od 11 ton do 30 ton. Takie informacje przekazał 
Starosta dlatego nie ma podstaw negować tych informacji, czeka na dokładny termin 
przetargu tym bardziej, Ŝe jest specjalistą w tej kwestii,  którą oczywiście będzie śledził i 
pilnował. 
Innych zapytań i uwag nie zgłoszono. 
Ad.6. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr  4 do protokołu. 
Ad.7. 
Pani Krystyna Kwiatkowska – przewodnicząca Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii przypomniała, Ŝe sprawa była szczegółowo omawiana na 
posiedzeniu komisji rolno-budŜetowej jak teŜ o tym, Ŝe radni otrzymali duŜo wcześniej 
sprawozdanie z prac Komisji ds. RPAi N w , którym opisano jakie działania zostały 
poczynione, a który szczególnie kierowany jest do młodych ludzi  poniewaŜ  dorosłych raczej 
najlepsze programy nie sprowadzą na dobra drogę i poprosiła o pytania.  
Zapytań i uwag nie zgłoszono  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Ad.8. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z pisemnym  sprawozdaniem n/t realizacji 
wniosków wypracowanych przez Komisje Rady Gminy Marciszów w roku 2008 , które 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Wójt Gminy zaproponował radnym wspólne przemyślenia działań mających nastąpić do 2016 
roku. 
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Chodzi o to, Ŝeby zapisać długofalowe zadania w WPI , bo warto to zrobić choćby po to, Ŝe 
planując następne zadania będziemy widzieć, co jest waŜne juŜ , a co w przyszłości. 
Dodał, Ŝe trzeba zająć się jeszcze w tym półroczu Strategią Gminy , którą trzeba przerobić 
wykreślając wykonane juŜ zadania i powiększyć ją o właśnie wspólne przemyślenia. Zwróci 
się z tym do przewodniczących komisji aby dokonać analizy tego tematu na posiedzeniach 
Komisji  wskazując  co widzą do zrobienia.  
Do przedstawionego sprawozdania i propozycji Wójta Gminy radni nie wnieśli uwag i 
zastrzeŜeń. 
Ad.10 
Informacja n/t zasobów mieszkaniowych w Gminie  
Sytuację przedstawił radny Janusz Banasiewicz – przewodniczący Komisji Infrastruktury 
Technicznej na, której w miesiącu marcu sprawa została szczegółowo omówiona. 
Poinformował , Ŝe Gmina Marciszów w zasobach  jeszcze  przedwojennych  posiada 5 
budynków. 
W roku 2008 nie zostały wykonane Ŝadne remonty generalne budynków lecz naprawy bieŜące 
i zabezpieczające bezpośrednio Ŝycie m.in.  prąd i kominy. Stwierdził Ŝe zmienił się stosunek 
zasobów komunalnych w u.r,  Gmina sprzedała 56 lokali i w zasobach pozostało ich 5 
budynków , reszta to Wspólnoty i współwłasność ,a  przy kaŜdych sprawach remontowych 
decyzje podejmują właściciele. Ze sprzedaŜy lokali Gmina uzyskała około 26.000 tys. 
Obecnie Gmina nie posiada wolnych lokali mieszkalnych , a przydział mieszkań odbywa się 
na zasadzie, gdy się zwolni poniewaŜ lokator wyjedzie  lub  na skutek zgonu. 
Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się w sprawie przejęcia nieruchomości od PKP. 
Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, Ŝe przymierza się do przeznaczenia ich na lokale 
mieszkalne  m.in. dla państwa Kasprzyków mieszkających obecnie w TBS. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił się z zapytaniem w sprawie, czy będą przekazane nakłady finansowe ze strony 
Gminy na przejęte od PKP nieruchomości. 
Wójt poinformował, Ŝe zostanie sfinansowany jedynie projekt na adaptację zmieniający 
sposób uŜytkowania obiektu z uŜyteczności publicznej na mieszkalne. 
Radny Tadeusz Borowy 
Zwrócił się w sprawie budynków , które są pod hipoteką , czy jest coś  robione w tej sprawie. 
Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, Ŝe zdecydowanie tak na, co ciągle naciska i być 
moŜe 3 obiekty / były Urząd Gminy , była policja oraz budynek przemysłowy w 
Marciszowie/   ma nadzieję w b.r. zakończyć procedurę zniesienia hipoteki i bardzo mocno 
nad tym pracuje. 
Innych zapytań w temacie nie zgłoszono. 
Ad.11. 
Podjecie uchwał w sprawach :  
- zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów  
  Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy  
  Marciszów  na rok 2009.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy Marciszów w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr 
XXXIII/190/09 w sprawie : zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Marciszów na rok 2009 – która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
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Uwag nie wniesiono. 
Rada Gminy Marciszów w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr 
XXXIII/191/09 w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości, która stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : skargi Pani Zofii Witkowskiej zam.Ciechanowice 80/8 na  
  działanie Wójta Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o analizowaniu skargi przez wszystkie komisje 
Rady , natomiast Komisji Infrastruktury Technicznej wypracowała opinię n/t złoŜonej skargi , 
na podstawie , której zostało sporządzone uzasadnienie do projektu uchwały i która uznała po 
dokładnym jej przeanalizowaniu skargę za bezzasadną. 
Uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy Marciszów w obecności 15 radnych – 15 glosami „za” podjęła uchwałę nr 
XXXIII/192/09 w sprawie : skargi Pani Zofii Witkowskiej zam.Ciechanowice 80/8 na 
działanie Wójta Gminy – uznając ją za bezzasadną , która stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo- 
  finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poinformował , Ŝe Komisje 
zapraszały Główną Księgową SP ZOZ Marciszów aby wyjaśniła sprawy dot.sprawozdania 
SPZOZ. Zwrócił  się z zapytaniem czy jeszcze są jakieś zapytania. 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła się w sprawie braku ujęcia jako zatrudniona w SP ZOZ pani Teresa Mospan, co 
świadczy o tym, Ŝe sprawozdanie jest nierzetelne , co  zostało to przedstawione Głównej 
Księgowej SP ZOZ Marciszów na posiedzeniu Komisji i miało zostać zmienione. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował , Ŝe sprawa ujęcia w sprawozdaniu radnej  
Teresy Mospan pracownika SP ZOZ Marciszów wyjaśniona. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił uwagę na wykazanie wykonania 100,3 % zadań , zdaniem radnego powinno być 
wykazane 100%. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy Marciszów w obecności 15 radnych – 13 głosami „za”, 2 głosami 
„wstrzymującymi  się „0 głosów „przeciwnych „ podjęła uchwałę nr XXXIII/193/09 w 
sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie, która stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. 
Ad.12. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Czesława Olejniczak  
Zwróciła się do radnej Powiatu Marii Bych w sprawie dziurawej drogi powiatowej pod 
wiaduktem w Sędzisławiu  po , której juŜ się nie da przejechać prosząc  o interwencję. 
Radny Władysław Wróblewski  
Przypomniał o rozmowie na sesji w miesiącu grudniu  o wyjeŜdzie Rady Gminy do Powiatu 
na sesję w sprawie dróg powiatowych poniewaŜ wszystkie drogi powiatowe na terenie Gminy 
są w stanie fatalnym , tym czasem  powiat nie robi nic. 
JeŜeli juŜ przyjadą, to wykonują łatanie dziur / tzw. skakankę / tzn. rzucają  masę łopatą po 
czym skaczą po niej i tak wygląda naprawa. UwaŜa Ŝe radni powiatowi naszej Gminy nic nie 
działają i zaapelował , Ŝeby tą sytuację poprawić. 
Zwrócił uwagę  na częste nieobecności radnych powiatu na sesji Rady Gminy i  stwierdził, Ŝe 
najczęściej udział w sesji Rady Gminy bierze  radna Maria Bych. 



Maria Bych  - radna Powiatu 
W odpowiedzi poinformowała , Ŝe taki zły stan dróg jest na terenie całego Powiatu  wykonuje 
się tylko to, co jest moŜliwe , co odnosi się do  roku 2008 kiedy wykonano naprawę 2 km 
dróg , jak teŜ starają się o środki na ich remonty jednak z tych środków  niewiele moŜna 
zrobić. Poinformowała, Ŝe obecnie dla Powiatu priorytetem jest  zadłuŜenie szpitala w  
Kamiennej Górze  kwotę 0 zł  i na , którym Powiat się obecnie skupia, a z którego, jednak 
korzystają wszyscy.  
Radny Władysław Wróblewski  
W odpowiedzi stwierdził , Ŝe wykonane 2 km dróg w okresie kadencji to nie jest Ŝaden cud. 
Radny Adam RyŜowski  
Zaproponował radnej Marii Bych , aby powiadomiła Rade Gminy , kiedy Powiat będzie 
omawiał sprawę remontów dróg wówczas Rada równieŜ będzie w niej uczestniczyła. 
Zdaniem radnego  prawda jest taka, Ŝe przez lata większość pieniędzy przeznaczało się na 
Krzeszów, poniewaŜ stamtąd jest starosta i po raz drugi przerabia się tam stan drogi.  
Ponadto radny uwaŜa , Ŝe Starostwo  powinno się zastanowić się  nad tym co obecnie się 
rozlatuje np. droga w Wieściszowiecach gdzie dziura miała  30 cm  na 30 cm , a obecnie ma 
70 cm ,a  będzie się powiększać,  takŜe naleŜy łatać ale logicznie  ,a nie w taki sposób jak 
przedstawiał radny Władysław Wróblewski , bo w innym przypadku straci się wszystko. 
Radna Powiatu  Maria Bych  
Poinformowała Ŝe w sprawie łatania dziur sytuacja w bieŜącym roku się zmieni poniewaŜ  
Starostwo zakupiło maszynę do łatania dziur więc  zostaną one połatane  profesjonalnie.     
Ad.13. 
Sprawy róŜne. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem czy prawdą jest, Ŝe Gmina przejmuje były 
„Kamieniołom” w Wieściszowicach, gdyby tak to zwrócił uwagę na  brak konsultacji 
społecznej zgodnie z nową ustawą. 
Ponadto zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o wystąpienie  przez Radę 
Gminy w sprawie odkrytych fresek w pałacu w Ciechanowicach, tym bardziej Ŝe z ustaleń i 
wypowiedzi freski odkryte w Ciechanowicach są drugie po Wawelu dlatego nie moŜe być tak, 
Ŝe  Ministerstwo nie dostrzega problemu czyli pomocy naszej Gminie w tej kwestii. 
Proponuje aby Komisja Oświaty opracowała  wystąpienie do Ministerstwa w tej sprawie, pod 
którym proponuje podpisy całej Rady i wysłanie do Ministerstwa. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
W odpowiedzi poinformował , Ŝe zamierza się w najbliŜszym czasie spotkać z ministrem w 
sprawie odkrytych fresek w pałacu w Ciechanowicach. 
PoniewaŜ jakieś działania są prowadzone więc zamierza je pilotować. Jest oczywiście za 
propozycją,  Ŝeby Komisja Oświaty Rady Gminy przgotowała stanowisko w tej sprawie.  
W sprawie „Kamieniołomu” poinformował, Ŝe zawarta umowa zakłada, Ŝe do 2002 został 
uchylona przez Wojewodę z powodu braku rekultywacji. Zgłosiły się 4 podmioty m.in. 
Gmina Marciszów , decyzja leŜy po stronie Starosty, który musi ją  podjąć po to, Ŝeby był 
właściciel.  
Tym czasem Wójt nie wyraził teŜ zgody na przekazanie drogi gminnej dzielącej złoŜa. 
Radna Zofia Siudak 
Poinformowała o działaniu na terenie gminy Marciszów  trenera gminnego, który realizował 
program w roku 2008 przy Szkolnym Klubie Sprtowym. Realizacja jego został pozytywnie 
oceniona   w związku z czym w dalszym ciągu będzie program prowadzony.  
Dlatego w imieniu Komisji Oświaty , kultury , sportu i turystyki prosi o dalszą akceptację tej 
działalność na, co niezbędne jest 3, 500 zł. Program ma być  prowadzony od 15 kwietnia 2009 



do 15 paŜdziernika 2009. Komisja po zapoznaniu się ze szczegółami sprawy jednogłośnie 
wnioskowała o dofinansowanie tej działalności w kwocie 3.500 zł 
Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy o pomoc w przyznaniu powyŜszej kwoty , która 
niezbędna jest na prowadzenie  działalności m.in. wyjazdy na baseny celem uczenia dzieci 
pływać i organizowanie turniejów mieści się to równieŜ  w ramach akcji „wypoczynek letni 
dzieci”. 
 
 
Radna Teresa Mospan 
Zwróciła się do Wójta Gminy z zapytaniem czy rozmawiał z PKP w sprawie postawienia 
wiaty na przystanku PKP w Ciechanowicach. 
Wójt Gminy rozmawiał z PKP  i jest to kwestia do 3 miesięcy kiedy  zostaną wykonane 
prace. 
Radny Władysław Wróblewski. 
Podziękował Wójtowi za zaangaŜowanie pracowników Urzędu Gminy  w sprawie drogi 
krajowej w Domanowie. 
Mirosław Wolak Sołtys Ciechanowic 
Zaproponował Ŝeby przeszkolić po 2  osoby z kaŜdego sołectwa pod kątem sporządzania 
wniosków unijnych w związku z mającym powstać  funduszem sołeckim więc chce Ŝeby 
uaktywnić większość poinformował, Ŝe planowane jest spotkanie wszystkich sołtysów z 
wójtem w tej sprawie. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
Poinformował, Ŝe do 31 kwietnia moŜna składać wnioski na poŜyteczne wakacje, a  
niezbędne informacje znajdują  się na stronie internetowej zaoferował swoją pomoc w pisaniu 
wniosków. 
Przypomniał , Ŝe Rady Sołeckie mają się określić do 31 czerwca odnośnie funduszu 
sołeckiego , który głównie będzie pochodził z budŜetu Gminy , a Państwo dołoŜy jedynie do 
30 procent. 
Radny Janusz Banasiewicz 
Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie nie odbycia się spotkania odnośnie błędnie 
wykonanych wycen sprzedanych lokali. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
W odpowiedzi poinformował , Ŝe rzeczoznawca został powiadomiony o spotkaniu w tej 
sprawie jednak w wyznaczonym dniu odbywała się sprawa sądowa w , której musiała 
uczestniczyć w związku z czym termin zostanie  przesunięty. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 14.50 
zamknął sesję. 
Protokołowała                                                                     
GraŜyna Dudczyk                                                                     Przewodniczył  
     inspektor                                                              Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 
                                                                                                   Henryk   Mazur 


